

# **Combi Montage ApS**

Nellikevej 18, 5250 Odense SV

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2017  
(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 13/4 2018

---

Tina Hjortflod Aaen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Combi Montage ApS  
Nellikevej 18  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27 29 70 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 15. juli 2003

Hjemsted: Odense

### Direktion

Tina Hjortflod Aaen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år boligudlejning samt administration heraf.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til omtalen under note 4 i årsregnskabet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.921.094, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 16.022.511.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>729.956</b>	<b>807</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>593.393</u>	<u>1.201</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.323.349</b>	<b>2.008</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.089.516	0
Finansielle indtægter	2	24.647	0
Finansielle omkostninger		<u>-351.952</u>	<u>-425</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.085.560</b>	<b>1.583</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-164.466</u>	<u>-349</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>5.921.094</u></u></b>	<b><u><u>1.234</u></u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.089.516	0
Overført resultat		<u>831.578</u>	<u>1.234</u>
		<b><u><u>5.921.094</u></u></b>	<b><u><u>1.234</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>23.451.516</u>	<u>26.124</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>23.451.516</u></b>	<b><u>26.124</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>7.539.516</u>	<u>2.400</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.539.516</u></b>	<b><u>2.400</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>30.991.032</u></b>	<b><u>28.524</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.096.827	22
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		33.044	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.823</u>	<u>15</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.143.694</u></b>	<b><u>37</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>86</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.143.694</u></b>	<b><u>123</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>32.134.726</u></b>	<b><u>28.647</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.089.516	0
Overført resultat		<u>10.807.995</u>	<u>9.976</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6</b>	<b><u>16.022.511</u></b>	<b><u>10.101</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.945.900</u>	<u>1.909</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.945.900</u></b>	<b><u>1.909</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>12.580.007</u>	<u>12.765</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>12.580.007</u></b>	<b><u>12.765</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	219.713	2.383
Pengeinstitutter		17.257	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		768.938	732
Selskabsskat		215.710	393
Anden gæld		<u>364.690</u>	<u>364</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.586.308</u></b>	<b><u>3.872</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.166.315</u></b>	<b><u>16.637</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>32.134.726</u></u></b>	<b><u><u>28.647</u></u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	675.398	1.703
Salg af investeringsejendomme	<u>-82.005</u>	<u>-502</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>593.393</b></u>	<u><b>1.201</b></u>
	<u><b>593.393</b></u>	<u><b>1.201</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>24.647</u>	<u>0</u>
	<u><b>24.647</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	182.666	393
Årets udskudte skat	36.800	-44
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-55.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>164.466</b></u>	<u><b>349</b></u>
<b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		17.850.396
Afgang i årets løb		<u>-2.784.730</u>
Kostpris 31. december		<u><b>15.065.666</b></u>

## Noter

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

	Investerings- ejendomme
Værdireguleringer 1. januar	8.275.722
Årets værdireguleringer	675.398
Årets tilbageførte værdireguleringer	-565.270
Værdireguleringer 31. december	8.385.850
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.451.516</b>

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets 5 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C og Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 1.123 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 18 lejemål. Ejendommen i Odense SV består af 310 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 2 lejemål. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,25-4,85% i Odense C og 5,50% i Odense SV. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,71%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,21	4,71	5,21
Dagsværdi	26.194.356	23.451.515	21.234.649
Ændring i dagsværdi	2.742.841	0	-2.216.866



## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.400.000	0
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>2.400</u>
Kostpris 31. december	<u>2.450.000</u>	<u>2.400</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	<u>5.089.516</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>5.089.516</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>7.539.516</u></u></b>	<b><u><u>2.400</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Combi Byg og Invest ApS	Odense	100%	7.521.099	5.121.099
Combi Byg og Invest Bellinge ApS	Odense	100%	<u>18.417</u>	<u>-31.583</u>
			<u>7.539.516</u>	<u>5.089.516</u>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	0	9.976.417	10.101.417
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.089.516</u>	<u>831.578</u>	<u>5.921.094</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u><u>125.000</u></u></b>	<b><u><u>5.089.516</u></u></b>	<b><u><u>10.807.995</u></u></b>	<b><u><u>16.022.511</u></u></b>

## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>15.149.071</u>	<u>12.799.720</u>	<u>219.713</u>	<u>11.799.473</u>
	<u><b>15.149.071</b></u>	<u><b>12.799.720</b></u>	<u><b>219.713</b></u>	<u><b>11.799.473</b></u>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 22 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Combi Byg & Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2017 12.866 t.kr.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 216 tkr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 12.800 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 14.275 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 23.452 t.kr.